




























IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

03.619.767/0001-91

01/01/2024 a 31/12/2024

TORINO INFORMATICA LTDA

Versão: 10.3.3SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO
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SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
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NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

93.3B.DC.B6.53.9F.69.7E.98.5E.DB.A3.B8.30.49.10.F7.18.72.A8

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

ARQUIVOS SUBSTITUÍDOS (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

Contador 40547370806 JOSE DINI
FILHO:40547370806

631619479900164306
9

03/06/2024 a
03/06/2025 Não

Procurador 40547370806 JOSE DINI
FILHO:40547370806

631619479900164306
9

03/06/2024 a
03/06/2025 Sim

Contador/Contabilista Responsável
Pelo Termo de Verificação para Fins

de Substituição da ECD
40547370806 JOSE DINI

FILHO:40547370806
631619479900164306

9
03/06/2024 a
03/06/2025 -
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Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo nos termos do Decreto nº 9.555/2018, dispensando-se qualquer outra forma
de autenticação. Este recibo comprova a autenticação.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

TORINO INFORMATICA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 03.619.767/0001-91

Número de Ordem do Livro: 25

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial TORINO INFORMATICA LTDA

NIRE

CNPJ 03.619.767/0001-91

Número de Ordem 25

Natureza do Livro LIVRO DIARIO DIGITAL

Município Sorocaba

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

01/02/2000

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2024

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

423523

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial TORINO INFORMATICA LTDA

Natureza do Livro LIVRO DIARIO DIGITAL

Número de ordem 25

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

423523

Data de inicio 01/01/2024

Data de término 31/12/2024
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

TORINO INFORMATICA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 03.619.767/0001-91

01 de janeiro de 2024 a 31 de março de 2024

Número de Ordem do Livro: 25

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 227.995.540,80R$ 227.511.321,66

 CIRCULANTE R$ 219.188.355,24R$ 221.326.050,02

  DISPONÍVEL R$ 30.685.735,71R$ 62.956.554,64

   BENS NUMERÁRIOS R$ 92,81R$ 92,81

   DEPÓSITOS BANCÁRIOS A VISTA R$ 78.907,37R$ 107.380,00

   APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA R$ 30.606.735,53R$ 62.849.081,83

  CLIENTES R$ 97.372.520,64R$ 46.784.993,79

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 97.372.520,64R$ 46.784.993,79

  OUTROS CRÉDITOS R$ 41.501.918,17R$ 46.973.470,84

   ADIANTAMENTOS A TERCEIROS R$ 351.478,68R$ 182.185,20

   ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS R$ 4.427,34R$ 21.696,66

   LUCROS DISTRIBUIDOS NO EXERCÍCIO R$ 314.108,90R$ 0,00

   TRIBUTOS A RECUPERAR R$ 36.258.709,97R$ 42.506.783,20

   OUTROS CREDITOS R$ 4.573.193,28R$ 4.262.805,78

  ESTOQUES R$ 49.611.877,76R$ 64.585.200,54

   ESTOQUES DIVERSOS R$ 49.611.877,76R$ 64.585.200,54

  DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE R$ 16.302,96R$ 25.830,21

   DESPESAS DE MESES SEGUINTES R$ 16.302,96R$ 25.830,21

 NÃO CIRCULANTE R$ 7.841.515,88R$ 5.219.601,96

  REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 134.525,82R$ 3.171,37

   OUTROS CREDITOS R$ 134.525,82R$ 3.171,37

  IMOBILIZADO R$ 7.706.990,06R$ 5.216.430,59

   IMÓVEIS R$ 5.650.000,00R$ 3.150.000,00

   BENS EM OPERAÇÃO R$ 2.954.654,11R$ 2.954.654,11

   IMOBILIZADO EM ANDAMENTO R$ 879.173,89R$ 777.750,09

   (-) (-) 
DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO/EXAUSTÃO 
ACUMULADA

R$ (1.776.837,94)R$ (1.665.973,61)

 ATIVO COMPENSATÓRIO R$ 965.669,68R$ 965.669,68

  DEMONSTRAÇÕES DIVERSAS R$ 965.669,68R$ 965.669,68

PASSIVO R$ 227.995.540,80R$ 227.511.321,66

 CIRCULANTE R$ 93.929.191,91R$ 102.546.859,91

  INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS R$ 34.614.048,21R$ 11.219.435,89

   Emprestimos R$ 34.614.048,21R$ 11.219.435,89

  FORNECEDORES R$ 55.277.054,31R$ 79.562.609,78

   FORNECEDORES NACIONAIS R$ 55.277.054,31R$ 79.562.609,78

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 3.535.025,01R$ 3.827.333,82

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A 
RECOLHER

R$ 3.401.570,80R$ 3.773.957,10

   TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 133.454,21R$ 53.376,72

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E 
PREVIDENCIÁRIAS

R$ 120.117,88R$ 123.276,30

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 69.024,01R$ 68.283,94

   OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS R$ 51.093,87R$ 54.992,36

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 382.946,50R$ 7.814.204,12

   ADIANTAMENTOS DE CLIENTES R$ 0,00R$ 2.055.100,75

   CONTAS A PAGAR R$ 132.850,64R$ 215.007,98

   PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL R$ 250.095,86R$ 5.544.095,39

 NÃO CIRCULANTE R$ 2.508.928,52R$ 3.628.143,80

  OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO R$ 2.508.928,52R$ 3.628.143,80

   INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS R$ 2.508.928,52R$ 3.628.143,80

    EMPRÉSTIMOS R$ 2.508.928,52R$ 3.628.143,80

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 130.591.750,69R$ 120.370.648,27

  CAPITAL SOCIAL R$ 2.000.000,00R$ 2.000.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 2.000.000,00R$ 2.000.000,00

  RESERVAS DE LUCROS R$ 81.203.204,45R$ 81.203.204,45

  LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 47.388.546,24R$ 37.167.443,82

   LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 37.167.443,82R$ 37.167.443,82

   LUCROS E PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO R$ 10.221.102,42R$ 0,00

 PASSIVO COMPENSATÓRIO R$ 965.669,68R$ 965.669,68

  DEMONSTRAÇÕES DIVERSAS R$ 965.669,68R$ 965.669,68
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

TORINO INFORMATICA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 03.619.767/0001-91

01 de janeiro de 2024 a 31 de março de 2024

Número de Ordem do Livro: 25

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 123.268.302,47R$ 137.237.599,77

  RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 123.268.302,47R$ 137.237.599,77

   VENDAS DE MERCADORIAS R$ 123.155.422,64R$ 137.045.584,16

   SERVIÇOS MERCADO INTERNO R$ 112.879,83R$ 192.015,61

 (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (29.751.153,17)R$ (38.624.883,61)

  (-) VENDAS CANCELADAS R$ (1.720.873,83)R$ (13.190.776,93)

   (-) (-) CANCELAMENTOS E DEVOLUÇÕES R$ (1.720.873,83)R$ (13.190.776,93)

  (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS 
E SERVICOS R$ (28.030.279,34)R$ (25.434.106,68)

   (-) (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE 
VENDAS E SERVICOS

R$ (28.030.279,34)R$ (25.434.106,68)

 (-) (-) CUSTO DOS 
PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS

R$ (74.548.253,54)R$ (84.925.762,51)

  (-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (74.548.253,54)R$ (84.925.762,51)

 (-) (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (17.622.837,12)R$ (8.152.546,43)

  (-) DE VENDAS R$ (1.194.829,62)R$ (666.731,14)

   (-) DESPESAS COM VEÍCULOS R$ (15.226,98)R$ (18.470,12)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (1.179.602,64)R$ (648.261,02)

  (-) ADMINISTRATIVAS R$ (15.531.857,82)R$ (7.531.201,07)

   (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (614.759,96)R$ (662.215,66)

   (-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE R$ (550,00)R$ 0,00

   (-) OCUPAÇÃO R$ (197.293,63)R$ (196.785,30)

   (-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES R$ (110.864,33)R$ (111.301,66)

   (-) UTILIDADES E SERVIÇOS R$ (54.774,16)R$ (53.968,13)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (14.152.412,92)R$ (6.380.963,35)

   (-) DESPESAS NÃO DEDUTÍVEIS R$ (401.202,82)R$ (125.966,97)

  (-) COM VEICULOS R$ (1.441,98)R$ 0,00

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (1.441,98)R$ 0,00

  (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (1.862.079,90)R$ (1.040.363,68)

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (1.862.079,90)R$ (1.040.363,68)

  (-) RECEITAS FINANCEIRAS R$ 1.312.122,36R$ 1.148.320,28

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 1.312.122,36R$ 1.148.320,28

  (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (344.750,16)R$ (62.570,82)

   (-) DESPESAS TRIBUTÁRIAS R$ (344.750,16)R$ (62.570,82)

 OUTROS RESULTADOS OPERACIONAIS R$ 10.295.467,62R$ 3.847.708,98

  OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS R$ 10.295.467,62R$ 3.847.708,98

   RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS R$ 10.295.467,62R$ 3.847.708,98

 (-) PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL R$ (377.582,78)R$ (555.611,69)

  (-) CSLL R$ (377.582,78)R$ (555.611,69)

 (-) PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA R$ (1.042.841,06)R$ (1.537.365,81)

  (-) IRPJ R$ (1.042.841,06)R$ (1.537.365,81)

( = ) RESULTADO DO EXERCÍCIO R$ 10.221.102,42R$ 7.289.138,70

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 93.3B.DC.B6.53.9F.
69.7E.98.5E.DB.A3.B8.30.49.10.F7.18.72.A8-3, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.



DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

TORINO INFORMATICA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 03.619.767/0001-91

01 de janeiro de 2024 a 31 de março de 2024

Número de Ordem do Livro: 25

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
Capital Social (R$)

Reservas de Lucros -
Doações Subvenções

P/Investim (R$)
Lucros Acumulados (R$) Lucros do Exercício (R$) (-) Prejuízos do Execício

(R$)

Saldo Inicial em 01.01.2024 2.000.000,00 81.203.204,45 37.167.443,82 0,00 0,00 120.370.648,27

Lucro Líquido do Exercício ENCERRAMENTO DE
EXERCICIO 17.448.051,68 17.448.051,68

Prejuízo Líquido do Exercício ENCERRAMENTO DE
EXERCICIO (-)7.226.949,26 (-)7.226.949,26

Saldo Final em 31.03.2024 2.000.000,00 81.203.204,45 37.167.443,82 17.448.051,68 (-)7.226.949,26 130.591.750,69

Notas
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

TORINO INFORMATICA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 03.619.767/0001-91

01 de abril de 2024 a 30 de junho de 2024

Número de Ordem do Livro: 25

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 247.214.438,64R$ 227.995.540,80

 CIRCULANTE R$ 238.542.925,64R$ 219.188.355,24

  DISPONÍVEL R$ 27.965.389,06R$ 30.685.735,71

   BENS NUMERÁRIOS R$ 92,81R$ 92,81

   DEPÓSITOS BANCÁRIOS A VISTA R$ 481.438,79R$ 78.907,37

   APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA R$ 27.483.857,46R$ 30.606.735,53

  CLIENTES R$ 103.020.990,84R$ 97.372.520,64

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 103.020.990,84R$ 97.372.520,64

  OUTROS CRÉDITOS R$ 46.659.851,85R$ 41.501.918,17

   ADIANTAMENTOS A TERCEIROS R$ 298.768,29R$ 351.478,68

   ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS R$ 60.103,13R$ 4.427,34

   LUCROS DISTRIBUIDOS NO EXERCÍCIO R$ 644.108,90R$ 314.108,90

   TRIBUTOS A RECUPERAR R$ 41.058.347,97R$ 36.258.709,97

   OUTROS CREDITOS R$ 4.598.523,56R$ 4.573.193,28

  ESTOQUES R$ 60.889.918,18R$ 49.611.877,76

   ESTOQUES DIVERSOS R$ 60.889.918,18R$ 49.611.877,76

  DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE R$ 6.775,71R$ 16.302,96

   DESPESAS DE MESES SEGUINTES R$ 6.775,71R$ 16.302,96

 NÃO CIRCULANTE R$ 7.705.843,32R$ 7.841.515,88

  REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 46.373,13R$ 134.525,82

   OUTROS CREDITOS R$ 46.373,13R$ 134.525,82

  IMOBILIZADO R$ 7.659.470,19R$ 7.706.990,06

   IMÓVEIS R$ 5.650.000,00R$ 5.650.000,00

   BENS EM OPERAÇÃO R$ 2.954.654,11R$ 2.954.654,11

   IMOBILIZADO EM ANDAMENTO R$ 942.494,09R$ 879.173,89

   (-) (-) 
DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO/EXAUSTÃO 
ACUMULADA

R$ (1.887.678,01)R$ (1.776.837,94)

 ATIVO COMPENSATÓRIO R$ 965.669,68R$ 965.669,68

  DEMONSTRAÇÕES DIVERSAS R$ 965.669,68R$ 965.669,68

PASSIVO R$ 247.214.438,64R$ 227.995.540,80

 CIRCULANTE R$ 103.321.387,70R$ 93.929.191,91

  INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS R$ 53.316.447,76R$ 34.614.048,21

   Emprestimos R$ 53.316.447,76R$ 34.614.048,21

  FORNECEDORES R$ 44.976.146,98R$ 55.277.054,31

   FORNECEDORES NACIONAIS R$ 44.976.146,98R$ 55.277.054,31

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 3.635.261,05R$ 3.535.025,01

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A 
RECOLHER

R$ 3.531.100,15R$ 3.401.570,80

   TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 104.160,90R$ 133.454,21

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E 
PREVIDENCIÁRIAS

R$ 123.129,61R$ 120.117,88

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 69.085,99R$ 69.024,01

   OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS R$ 54.043,62R$ 51.093,87

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 1.270.402,30R$ 382.946,50

   ADIANTAMENTOS DE CLIENTES R$ 920.278,75R$ 0,00

   CONTAS A PAGAR R$ 100.027,69R$ 132.850,64

   PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL R$ 250.095,86R$ 250.095,86

 NÃO CIRCULANTE R$ 1.346.915,66R$ 2.508.928,52

  OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO R$ 1.346.915,66R$ 2.508.928,52

   INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS R$ 1.346.915,66R$ 2.508.928,52

    EMPRÉSTIMOS R$ 1.346.915,66R$ 2.508.928,52

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 141.580.465,60R$ 130.591.750,69

  CAPITAL SOCIAL R$ 2.000.000,00R$ 2.000.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 2.000.000,00R$ 2.000.000,00

  RESERVAS DE LUCROS R$ 81.203.204,45R$ 81.203.204,45

  LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 58.377.261,15R$ 47.388.546,24

   LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 37.167.443,82R$ 37.167.443,82

   LUCROS E PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO R$ 21.209.817,33R$ 10.221.102,42

 PASSIVO COMPENSATÓRIO R$ 965.669,68R$ 965.669,68

  DEMONSTRAÇÕES DIVERSAS R$ 965.669,68R$ 965.669,68
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

TORINO INFORMATICA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 03.619.767/0001-91

01 de abril de 2024 a 30 de junho de 2024

Número de Ordem do Livro: 25

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 138.894.817,44R$ 123.268.302,47

  RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 138.894.817,44R$ 123.268.302,47

   VENDAS DE MERCADORIAS R$ 138.200.125,68R$ 123.155.422,64

   SERVIÇOS MERCADO INTERNO R$ 694.691,76R$ 112.879,83

 (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (34.215.883,11)R$ (29.751.153,17)

  (-) VENDAS CANCELADAS R$ (3.723.711,79)R$ (1.720.873,83)

   (-) (-) CANCELAMENTOS E DEVOLUÇÕES R$ (3.723.711,79)R$ (1.720.873,83)

  (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS 
E SERVICOS R$ (30.492.171,32)R$ (28.030.279,34)

   (-) (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE 
VENDAS E SERVICOS

R$ (30.492.171,32)R$ (28.030.279,34)

 (-) (-) CUSTO DOS 
PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS

R$ (82.990.732,37)R$ (74.548.253,54)

  (-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (82.990.732,37)R$ (74.548.253,54)

 (-) (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (16.844.161,92)R$ (17.622.837,12)

  (-) DE VENDAS R$ (2.244.521,46)R$ (1.194.829,62)

   (-) DESPESAS COM VEÍCULOS R$ (20.787,61)R$ (15.226,98)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (2.223.733,85)R$ (1.179.602,64)

  (-) ADMINISTRATIVAS R$ (12.869.125,84)R$ (15.531.857,82)

   (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (633.093,23)R$ (614.759,96)

   PROPAGANDA E PUBLICIDADE R$ 0,00R$ (550,00)

   (-) OCUPAÇÃO R$ (200.427,89)R$ (197.293,63)

   (-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES R$ (110.840,07)R$ (110.864,33)

   (-) UTILIDADES E SERVIÇOS R$ (56.823,06)R$ (54.774,16)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (11.693.518,20)R$ (14.152.412,92)

   (-) DESPESAS NÃO DEDUTÍVEIS R$ (174.423,39)R$ (401.202,82)

  COM VEICULOS R$ 0,00R$ (1.441,98)

   DESPESAS GERAIS R$ 0,00R$ (1.441,98)

  (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (2.283.456,87)R$ (1.862.079,90)

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (2.283.456,87)R$ (1.862.079,90)

  (-) RECEITAS FINANCEIRAS R$ 712.017,58R$ 1.312.122,36

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 712.017,58R$ 1.312.122,36

  (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (159.075,33)R$ (344.750,16)

   (-) DESPESAS TRIBUTÁRIAS R$ (159.075,33)R$ (344.750,16)

 OUTROS RESULTADOS OPERACIONAIS R$ 8.678.202,90R$ 10.295.467,62

  OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS R$ 8.678.202,90R$ 10.295.467,62

   RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS R$ 8.678.202,90R$ 10.295.467,62

 (-) PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL R$ (672.228,01)R$ (377.582,78)

  (-) CSLL R$ (672.228,01)R$ (377.582,78)

 (-) PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA R$ (1.861.300,02)R$ (1.042.841,06)

  (-) IRPJ R$ (1.861.300,02)R$ (1.042.841,06)

( = ) RESULTADO DO EXERCÍCIO R$ 10.988.714,91R$ 10.221.102,42

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped
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DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

TORINO INFORMATICA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 03.619.767/0001-91

01 de abril de 2024 a 30 de junho de 2024

Número de Ordem do Livro: 25

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
Capital Social (R$)

Reservas de Lucros -
Doações Subvenções

P/Investim (R$)
Lucros Acumulados (R$) Lucros do Exercício (R$) (-) Prejuízos do Execício

(R$)

Saldo Inicial em 01.04.2024 2.000.000,00 81.203.204,45 37.167.443,82 17.448.051,68 (-)7.226.949,26 130.591.750,69

Lucro Líquido do Exercício ENCERRAMENTO DE
EXERCICIO 20.409.381,28 20.409.381,28

Prejuízo Líquido do Exercício ENCERRAMENTO DE
EXERCICIO (-)9.420.666,37 (-)9.420.666,37

Saldo Final em 30.06.2024 2.000.000,00 81.203.204,45 37.167.443,82 37.857.432,96 (-)16.647.615,63 141.580.465,60

Notas

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped Versão 10.3.3 do Visualizador Página 1 de 1

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
93.3B.DC.B6.53.9F.69.7E.98.5E.DB.A3.B8.30.49.10.F7.18.72.A8-3, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

TORINO INFORMATICA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 03.619.767/0001-91

01 de julho de 2024 a 30 de setembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 25

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 307.363.275,82R$ 247.214.438,64

 CIRCULANTE R$ 298.658.213,33R$ 238.542.925,64

  DISPONÍVEL R$ 29.906.984,76R$ 27.965.389,06

   BENS NUMERÁRIOS R$ 92,81R$ 92,81

   DEPÓSITOS BANCÁRIOS A VISTA R$ 255.820,70R$ 481.438,79

   APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA R$ 29.651.071,25R$ 27.483.857,46

  CLIENTES R$ 156.171.842,82R$ 103.020.990,84

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 156.171.842,82R$ 103.020.990,84

  OUTROS CRÉDITOS R$ 51.077.189,87R$ 46.659.851,85

   ADIANTAMENTOS A TERCEIROS R$ 289.589,57R$ 298.768,29

   ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS R$ 54.078,22R$ 60.103,13

   LUCROS DISTRIBUIDOS NO EXERCÍCIO R$ 974.108,90R$ 644.108,90

   TRIBUTOS A RECUPERAR R$ 44.950.163,62R$ 41.058.347,97

   OUTROS CREDITOS R$ 4.809.249,56R$ 4.598.523,56

  ESTOQUES R$ 61.459.729,98R$ 60.889.918,18

   ESTOQUES DIVERSOS R$ 61.459.729,98R$ 60.889.918,18

  DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE R$ 42.465,90R$ 6.775,71

   DESPESAS DE MESES SEGUINTES R$ 42.465,90R$ 6.775,71

 NÃO CIRCULANTE R$ 7.739.392,81R$ 7.705.843,32

  REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 173.893,14R$ 46.373,13

   OUTROS CREDITOS R$ 173.893,14R$ 46.373,13

  IMOBILIZADO R$ 7.565.499,67R$ 7.659.470,19

   IMÓVEIS R$ 5.650.000,00R$ 5.650.000,00

   BENS EM OPERAÇÃO R$ 2.954.654,11R$ 2.954.654,11

   IMOBILIZADO EM ANDAMENTO R$ 959.244,89R$ 942.494,09

   (-) (-) 
DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO/EXAUSTÃO 
ACUMULADA

R$ (1.998.399,33)R$ (1.887.678,01)

 ATIVO COMPENSATÓRIO R$ 965.669,68R$ 965.669,68

  DEMONSTRAÇÕES DIVERSAS R$ 965.669,68R$ 965.669,68

PASSIVO R$ 307.363.275,82R$ 247.214.438,64

 CIRCULANTE R$ 158.848.113,04R$ 103.321.387,70

  INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS R$ 79.944.467,28R$ 53.316.447,76

   Emprestimos R$ 79.944.467,28R$ 53.316.447,76

  FORNECEDORES R$ 74.176.618,13R$ 44.976.146,98

   FORNECEDORES NACIONAIS R$ 74.176.618,13R$ 44.976.146,98

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 3.627.458,76R$ 3.635.261,05

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A 
RECOLHER

R$ 3.416.803,99R$ 3.531.100,15

   TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 210.654,77R$ 104.160,90

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E 
PREVIDENCIÁRIAS

R$ 133.708,22R$ 123.129,61

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 77.402,45R$ 69.085,99

   OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS R$ 56.305,77R$ 54.043,62

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 965.860,65R$ 1.270.402,30

   ADIANTAMENTOS DE CLIENTES R$ 579.092,10R$ 920.278,75

   CONTAS A PAGAR R$ 136.672,69R$ 100.027,69

   PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL R$ 250.095,86R$ 250.095,86

 NÃO CIRCULANTE R$ 137.745,30R$ 1.346.915,66

  OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO R$ 137.745,30R$ 1.346.915,66

   INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS R$ 137.745,30R$ 1.346.915,66

    EMPRÉSTIMOS R$ 137.745,30R$ 1.346.915,66

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 147.411.747,80R$ 141.580.465,60

  CAPITAL SOCIAL R$ 2.000.000,00R$ 2.000.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 2.000.000,00R$ 2.000.000,00

  RESERVAS DE LUCROS R$ 81.203.204,45R$ 81.203.204,45

  LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 64.208.543,35R$ 58.377.261,15

   LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 37.167.443,82R$ 37.167.443,82

   LUCROS E PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO R$ 27.041.099,53R$ 21.209.817,33

 PASSIVO COMPENSATÓRIO R$ 965.669,68R$ 965.669,68

  DEMONSTRAÇÕES DIVERSAS R$ 965.669,68R$ 965.669,68
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

TORINO INFORMATICA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 03.619.767/0001-91

01 de julho de 2024 a 30 de setembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 25

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 168.781.594,75R$ 138.894.817,44

  RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 168.781.594,75R$ 138.894.817,44

   VENDAS DE MERCADORIAS R$ 168.476.868,80R$ 138.200.125,68

   SERVIÇOS MERCADO INTERNO R$ 304.725,95R$ 694.691,76

 (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (53.008.592,01)R$ (34.215.883,11)

  (-) VENDAS CANCELADAS R$ (19.939.896,52)R$ (3.723.711,79)

   (-) (-) CANCELAMENTOS E DEVOLUÇÕES R$ (19.939.896,52)R$ (3.723.711,79)

  (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS 
E SERVICOS R$ (33.068.695,49)R$ (30.492.171,32)

   (-) (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE 
VENDAS E SERVICOS

R$ (33.068.695,49)R$ (30.492.171,32)

 (-) (-) CUSTO DOS 
PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS

R$ (96.395.054,99)R$ (82.990.732,37)

  (-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (96.395.054,99)R$ (82.990.732,37)

 (-) (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (20.316.092,98)R$ (16.844.161,92)

  (-) DE VENDAS R$ (3.301.977,53)R$ (2.244.521,46)

   (-) DESPESAS COM VEÍCULOS R$ (19.736,02)R$ (20.787,61)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (3.282.241,51)R$ (2.223.733,85)

  (-) ADMINISTRATIVAS R$ (14.592.648,89)R$ (12.869.125,84)

   (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (614.534,81)R$ (633.093,23)

   (-) OCUPAÇÃO R$ (199.873,88)R$ (200.427,89)

   (-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES R$ (110.721,32)R$ (110.840,07)

   (-) UTILIDADES E SERVIÇOS R$ (60.612,62)R$ (56.823,06)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (13.443.508,07)R$ (11.693.518,20)

   (-) DESPESAS NÃO DEDUTÍVEIS R$ (163.398,19)R$ (174.423,39)

  (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (2.728.747,33)R$ (2.283.456,87)

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (2.728.747,33)R$ (2.283.456,87)

  (-) RECEITAS FINANCEIRAS R$ 826.883,51R$ 712.017,58

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 826.883,51R$ 712.017,58

  (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (519.602,74)R$ (159.075,33)

   (-) DESPESAS TRIBUTÁRIAS R$ (519.602,74)R$ (159.075,33)

 OUTROS RESULTADOS OPERACIONAIS R$ 6.769.427,43R$ 8.678.202,90

  OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS R$ 6.769.427,43R$ 8.678.202,90

   RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS R$ 6.769.427,43R$ 8.678.202,90

 PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL R$ 0,00R$ (672.228,01)

  CSLL R$ 0,00R$ (672.228,01)

 PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA R$ 0,00R$ (1.861.300,02)

  IRPJ R$ 0,00R$ (1.861.300,02)

( = ) RESULTADO DO EXERCÍCIO R$ 5.831.282,20R$ 10.988.714,91
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DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

TORINO INFORMATICA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 03.619.767/0001-91

01 de julho de 2024 a 30 de setembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 25

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
Capital Social (R$)

Reservas de Lucros -
Doações Subvenções

P/Investim (R$)
Lucros Acumulados (R$) Lucros do Exercício (R$) (-) Prejuízos do Execício

(R$)

Saldo Inicial em 01.07.2024 2.000.000,00 81.203.204,45 37.167.443,82 37.857.432,96 (-)16.647.615,63 141.580.465,60

Lucro Líquido do Exercício ENCERRAMENTO DE
EXERCICIO 16.745.563,39 16.745.563,39

Prejuízo Líquido do Exercício ENCERRAMENTO DE
EXERCICIO (-)10.914.281,19 (-)10.914.281,19

Saldo Final em 30.09.2024 2.000.000,00 81.203.204,45 37.167.443,82 54.602.996,35 (-)27.561.896,82 147.411.747,80

Notas

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped Versão 10.3.3 do Visualizador Página 1 de 1

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
93.3B.DC.B6.53.9F.69.7E.98.5E.DB.A3.B8.30.49.10.F7.18.72.A8-3, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

TORINO INFORMATICA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 03.619.767/0001-91

01 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 25

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 332.064.361,90R$ 307.363.275,82

 CIRCULANTE R$ 323.926.391,61R$ 298.658.213,33

  DISPONÍVEL R$ 73.746.473,81R$ 29.906.984,76

   BENS NUMERÁRIOS R$ 92,81R$ 92,81

   DEPÓSITOS BANCÁRIOS A VISTA R$ 246.329,88R$ 255.820,70

   APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA R$ 73.500.051,12R$ 29.651.071,25

  CLIENTES R$ 111.159.685,49R$ 156.171.842,82

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 111.159.685,49R$ 156.171.842,82

  OUTROS CRÉDITOS R$ 59.009.670,84R$ 51.077.189,87

   ADIANTAMENTOS A TERCEIROS R$ 1.158.445,13R$ 289.589,57

   ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS R$ 15.104,02R$ 54.078,22

   LUCROS DISTRIBUIDOS NO EXERCÍCIO R$ 0,00R$ 974.108,90

   TRIBUTOS A RECUPERAR R$ 53.026.872,13R$ 44.950.163,62

   OUTROS CREDITOS R$ 4.809.249,56R$ 4.809.249,56

  ESTOQUES R$ 79.979.677,19R$ 61.459.729,98

   ESTOQUES DIVERSOS R$ 79.979.677,19R$ 61.459.729,98

  DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE R$ 30.884,28R$ 42.465,90

   DESPESAS DE MESES SEGUINTES R$ 30.884,28R$ 42.465,90

 NÃO CIRCULANTE R$ 7.172.300,61R$ 7.739.392,81

  REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 0,00R$ 173.893,14

   OUTROS CREDITOS R$ 0,00R$ 173.893,14

  IMOBILIZADO R$ 7.172.300,61R$ 7.565.499,67

   IMÓVEIS R$ 5.650.000,00R$ 5.650.000,00

   BENS EM OPERAÇÃO R$ 2.504.704,11R$ 2.954.654,11

   IMOBILIZADO EM ANDAMENTO R$ 976.252,57R$ 959.244,89

   (-) (-) 
DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO/EXAUSTÃO 
ACUMULADA

R$ (1.958.656,07)R$ (1.998.399,33)

 ATIVO COMPENSATÓRIO R$ 965.669,68R$ 965.669,68

  DEMONSTRAÇÕES DIVERSAS R$ 965.669,68R$ 965.669,68

PASSIVO R$ 332.064.361,90R$ 307.363.275,82

 CIRCULANTE R$ 188.484.221,39R$ 158.848.113,04

  INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS R$ 95.028.340,07R$ 79.944.467,28

   Emprestimos R$ 95.028.340,07R$ 79.944.467,28

  FORNECEDORES R$ 87.143.384,79R$ 74.176.618,13

   FORNECEDORES NACIONAIS R$ 87.143.384,79R$ 74.176.618,13

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 3.869.827,53R$ 3.627.458,76

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A 
RECOLHER

R$ 3.827.066,99R$ 3.416.803,99

   TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 42.760,54R$ 210.654,77

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E 
PREVIDENCIÁRIAS

R$ 136.174,84R$ 133.708,22

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 71.633,93R$ 77.402,45

   OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS R$ 64.530,91R$ 56.305,77

   PROVISÕES R$ 10,00R$ 0,00

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 2.306.494,16R$ 965.860,65

   ADIANTAMENTOS DE CLIENTES R$ 1.940.203,44R$ 579.092,10

   CONTAS A PAGAR R$ 116.194,86R$ 136.672,69

   PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL R$ 250.095,86R$ 250.095,86

 NÃO CIRCULANTE R$ 116.599,14R$ 137.745,30

  OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO R$ 116.599,14R$ 137.745,30

   INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS R$ 116.599,14R$ 137.745,30

    EMPRÉSTIMOS R$ 116.599,14R$ 137.745,30

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 142.497.871,69R$ 147.411.747,80

  CAPITAL SOCIAL R$ 2.000.000,00R$ 2.000.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 2.000.000,00R$ 2.000.000,00

  RESERVAS DE LUCROS R$ 81.203.204,45R$ 81.203.204,45

  LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 59.294.667,24R$ 64.208.543,35

   LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 35.863.334,92R$ 37.167.443,82

   LUCROS E PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO R$ 23.431.332,32R$ 27.041.099,53

 PASSIVO COMPENSATÓRIO R$ 965.669,68R$ 965.669,68

  DEMONSTRAÇÕES DIVERSAS R$ 965.669,68R$ 965.669,68

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador 1Página 1 de
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

TORINO INFORMATICA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 03.619.767/0001-91

01 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 25

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 146.764.120,72R$ 168.781.594,75

  RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 146.764.120,72R$ 168.781.594,75

   VENDAS DE MERCADORIAS R$ 146.445.646,27R$ 168.476.868,80

   SERVIÇOS MERCADO INTERNO R$ 318.474,45R$ 304.725,95

 (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (39.317.585,62)R$ (53.008.592,01)

  (-) VENDAS CANCELADAS R$ (12.558.724,86)R$ (19.939.896,52)

   (-) (-) CANCELAMENTOS E DEVOLUÇÕES R$ (12.558.724,86)R$ (19.939.896,52)

  (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS 
E SERVICOS R$ (26.758.860,76)R$ (33.068.695,49)

   (-) (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE 
VENDAS E SERVICOS

R$ (26.758.860,76)R$ (33.068.695,49)

 (-) (-) CUSTO DOS 
PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS

R$ (90.462.245,02)R$ (96.395.054,99)

  (-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (90.462.245,02)R$ (96.395.054,99)

 (-) (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (27.347.552,85)R$ (20.316.092,98)

  (-) DE VENDAS R$ (2.529.728,40)R$ (3.301.977,53)

   (-) DESPESAS COM VEÍCULOS R$ (21.856,34)R$ (19.736,02)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (2.507.872,06)R$ (3.282.241,51)

  (-) ADMINISTRATIVAS R$ (12.023.682,36)R$ (14.592.648,89)

   (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (822.050,28)R$ (614.534,81)

   (-) OCUPAÇÃO R$ (199.705,60)R$ (199.873,88)

   (-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES R$ (110.240,07)R$ (110.721,32)

   (-) UTILIDADES E SERVIÇOS R$ (63.854,98)R$ (60.612,62)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (10.656.281,27)R$ (13.443.508,07)

   (-) DESPESAS NÃO DEDUTÍVEIS R$ (171.550,16)R$ (163.398,19)

  (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (13.117.077,25)R$ (2.728.747,33)

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (13.117.077,25)R$ (2.728.747,33)

  (-) RECEITAS FINANCEIRAS R$ 688.309,87R$ 826.883,51

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 688.309,87R$ 826.883,51

  (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (365.374,71)R$ (519.602,74)

   (-) DESPESAS TRIBUTÁRIAS R$ (365.374,71)R$ (519.602,74)

 OUTROS RESULTADOS OPERACIONAIS R$ 6.753.495,56R$ 6.769.427,43

  OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS R$ 7.053.462,23R$ 6.769.427,43

   RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS R$ 6.813.462,23R$ 6.769.427,43

   RECEITAS R$ 240.000,00R$ 0,00

  (-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS R$ (299.966,67)R$ 0,00

   (-) CUSTOS R$ (299.966,67)R$ 0,00

(-) ( = ) RESULTADO DO EXERCÍCIO R$ (3.609.767,21)R$ 5.831.282,20
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DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

TORINO INFORMATICA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 03.619.767/0001-91

01 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 25

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
Capital Social (R$)

Reservas de Lucros -
Doações Subvenções

P/Investim (R$)
Lucros Acumulados (R$) Lucros do Exercício (R$) (-) Prejuízos do Execício

(R$)

Saldo Inicial em 01.10.2024 2.000.000,00 81.203.204,45 37.167.443,82 54.602.996,35 (-)27.561.896,82 147.411.747,80

Lucro Líquido do Exercício ENCERRAMENTO DE
EXERCICIO 8.249.839,94 8.249.839,94

Prejuízo Líquido do Exercício ENCERRAMENTO DE
EXERCICIO (-)11.859.607,15 (-)11.859.607,15

Distribuicao de Lucros a Socios DENISE DO AMARAL
RISSIO;RODRIGO DO AMARAL RISSIO (-)1.304.108,90 (-)1.304.108,90

Saldo Final em 31.12.2024 2.000.000,00 81.203.204,45 35.863.334,92 62.852.836,29 (-)39.421.503,97 142.497.871,69

Notas
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